МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2024 № 867

г. Яровое

Об утверждении перечня организаций
муниципального образования город Яровое
Алтайского края обеспечивающих
выполнение мероприятий местного уровня
по гражданской обороне

В соответствии Федерального законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», приказом МЧС РФ от 14.11.2008 № 687 «Об
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальных образованиях и организациях» и в целях выполнения
мероприятий по гражданской обороне,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций муниципального
образования город Яровое Алтайского края обеспечивающих выполнение
мероприятий местного уровня по гражданской обороне.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации города
Яровое Алтайского края от 26.05.2020 № 446 «Об утверждении перечня
организаций муниципального образования город Яровое Алтайского края
обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской
обороне».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города В.И. Шилов

Утвержден постановлением
Администрацией города Яровое
Алтайского края
от 31.07.2024 №867

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций муниципального образования город Яровое Алтайского края

обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня
по гражданской обороне

№
п/п Наименование организации Обеспечение выполняемых

мероприятий

1. МУП «Яровской теплоэлектрокомплекс»

- обеспечение проведения
аварийно-спасательных и других
неотложных работ в случае
возникновения опасностей для
населения при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов, а
также при чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного
характера;

- срочное восстановление
функционирования необходимых
тепло и водопроводно-
канализационных сетях, водозаборе
в военное время, а также при
чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного
характера;

- обеспечение населения города
тело-, водоснабжением согласно
плана нормированного снабжения
муниципального образования.

2. МБУ «Мой город»

- обеспечение проведения
аварийно-спасательных и других
неотложных работ в случае
возникновения опасностей для
населения при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов, а
также при чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного
характера;

- предоставление транспортных
средств для проведения
эвакуационных мероприятий;

- обеспечение перевозки запасов
материально технических,

№
п/п Наименование организации Обеспечение выполняемых

мероприятий
продовольственных, медицинских и
иных средств, создаваемых в целях
гражданской обороны в торговую
сеть на территории муниципального
образования;

- обеспечение продуктами
питания согласно плана
нормированного снабжения
муниципального образования;

- срочное захоронение трупов.

3. ООО «Заринская сетевая компания»

- первоочередное
жизнеобеспечение населения,
пострадавшего при военных
конфликтах или вследствие этих
конфликтов;

- ликвидация аварий линий
электропередач и трансформаторных
подстанций;

- проведение мероприятий по
световой маскировке и другим видам
маскировки.

4. ООО «Коммунальщик»
- обслуживание общедомовых

коммуникаций, ликвидация аварий
на тепло и водопроводных сетях.

5. ПАО «Ростелеком» ЦТЭТ г. Яровое
Алтайского филиала

- ликвидация аварий
телекоммуникационных линий и
телекоммуникационного
оборудования, для организации
связи между оконечными
устройствами и станцией;

- оповещение населения.

6. ИП Соколов Сергей Васильевич

- обеспечение продуктами
питания населения при военных
конфликтах или вследствие этих
конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного
характера.

7. Филиал «Славгородмежрайгаз «ОАО
Алтайкрайгазсервис»

- обеспечение населения
безаварийным газоснабжением;

- ликвидация аварий на газовых
сетях города.